ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ NGÃ NĂM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND

Ngã Năm, ngày          tháng  02  năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành Chương trình công tác năm 2024

của Ủy ban nhân dân thị xã Ngã Năm

ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ NGÃ NĂM

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm

2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật

Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị quyết số 33/NQ-HĐND ngày 15 tháng 12 năm 2023 của Hội

đồng nhân dân thị xã Ngã Năm về tình hình kinh tế - xã hội năm 2023 và mục

tiêu, nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu phát triển kinh tế - xã hội năm 2024;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân

dân thị xã Ngã Năm.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Chương trình công tác năm

2024 của Ủy ban nhân dân thị xã Ngã Năm (Kèm theo phụ lục chi tiết).

Điều 2. Trưởng các ban, phòng ngành, các cơ quan, đơn vị có tên tại Điều

1 căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao và nội dung được phân công chủ trì,

phối hợp đơn vị liên quan và Ủy ban nhân dân các xã, phường xây dựng kế

hoạch tổ chức triển khai thực hiện và báo cáo kết quả đảm bảo thời gian quy

định.

Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân,

Trưởng các ban, phòng ngành thị xã, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường

và các cơ quan, đơn vị có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định

này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- TT Thị ủy;

- TT HĐND thị xã;

- TT UBND thị xã;

- Lưu: VT, VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Kim Thái Phong

2

CHƯƠNG TRÌNH

Công tác năm 2024 của Ủy ban nhân dân thị xã Ngã Năm

(Ban hành kèm theo Quyết định số          /QĐ-UBND, ngày         /      /2024

của Ủy ban nhân dân thị xã Ngã Năm

STT Nội dung
Đơn vị chủ

trì

Thời gian

báo cáo,

trình đến

UBND thị

xã

Lãnh đạo

UBND thị xã

phụ trách

1

Kế hoạch thực hiện Nghị quyết của

Thị ủy và HĐND thị xã về nhiệm

vụ, giải pháp chủ yếu điều hành

kinh tế - xã hội năm 2024

Phòng Tài

chính - Kế

hoạch

Tháng 01
Chủ tịch

UBND thị xã

2

Báo cáo tình hình thực hiện

Chương trình số 14-CTr/TU, ngày

07/12/2021 của Thị ủy về thực

hiện Nghị quyết số 07-NQ/TU,

ngày 27/10/2021 của Tỉnh ủy về

Chuyển đổi số tỉnh Sóc Trăng đến

năm 2025, định hướng đến năm

2030

Phòng Văn

hóa và

Thông tin

Tháng 01
Chủ tịch

UBND thị xã

3

Kế hoạch thực hiện Chương trình

mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền

vững năm 2024 trên địa bàn thị xã

Phòng Lao

động –

Thương binh

và Xã hội

Tháng 01

Phó Chục

tịch Bành

Phước An

4

Báo cáo tình hình thực hiện

Chương trình số 12-CTr/TU,

ngày 07/8/2021 của Thị ủy thực

hiện Nghị quyết số 04-NQ/TU,

ngày 09/7/2021 của Tỉnh ủy về

lãnh đạo thực hiện Chương trình

mục tiêu quốc gia phát triển kinh

tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc

thiểu số, giai đoạn 2021 - 2025 và

định hướng đến năm 2030

Phòng Dân

tộc
Tháng 01

Phó Chủ tịch

Bành Phước

An

5

Kế hoạch thực hiện Chương trình

mục tiêu quốc gia xây dựng nông

thôn mới năm 2024 trên địa bàn

thị xã

Phòng Kinh

tế
Tháng 02

Phó Chủ tịch

Trần Văn

Liêm

3

STT Nội dung
Đơn vị chủ

trì

Thời gian

báo cáo,

trình đến

UBND thị

xã

Lãnh đạo

UBND thị xã

phụ trách

5

Báo cáo tình hình thực hiện

Chương trình số 19-CTr/TU, ngày

25/02/2022 của Thị ủy thực hiện

Nghị quyết số 09-NQ/TU ngày

23/12/2021 của Tỉnh ủy về xây

dựng nông thôn mới giai đoạn

2021 - 2025 tỉnh Sóc Trăng

Phòng Kinh

tế
Tháng 02

Phó Chủ tịch

Trần Văn

Liêm

6

Báo cáo tình hình thực hiện Kế

hoạch số 56-KH/TU, ngày

22/02/2023 của Ban Thường vụ

Thị ủy về thực hiện Chương trình

số 29-CTr/TU, ngày 27/12/2022

của Ban Thường vụ Tỉnh ủy thực

hiện Kết luận số 36-KL/TW ngày

23/6/2022 của Bộ Chính trị về

bảo đảm an ninh nguồn nước và

an toàn đập, hồ chứa nước đến

năm 2030, tầm nhìn đến năm

2045

Phòng Kinh

tế
Tháng 02

Phó Chủ tịch

Trần Văn

Liêm

7
Kế hoạch tuyên truyền cải cách

hành chính năm 2024

Phòng Nội

vụ
Tháng 02

Chủ tịch

UBND thị xã

8

Kế hoạch phát triển người tham gia

bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế, bảo

hiểm thất nghiệp năm 2024

Phòng Lao

động -

Thương binh

và Xã hội

Tháng 02

Phó Chủ tịch

Bành Phước

An

9

Kế hoạch thực hiện Chương trình

mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế

- xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu

số năm 2024 trên địa bàn thị xã Ngã

Năm

Phòng Dân

tộc
Tháng 02

Phó Chủ tịch

Bành Phước

An

11

Ban hành Chỉ thị, Kế hoạch công tác

Quân sự, Quốc phòng địa phương

năm 2024

Ban Chỉ huy

Quân sự
Tháng 02

Chủ tịch

UBND thị xã

4

STT Nội dung
Đơn vị chủ

trì

Thời gian

báo cáo,

trình đến

UBND thị

xã

Lãnh đạo

UBND thị xã

phụ trách

12

Kế hoạch ứng dụng công nghệ

thông tin và chuyển đổi số năm

2024

Phòng Văn

hóa và

Thông tin

Tháng 3

Phó Chủ tịch

Bành Phước

An

13

Báo cáo tình hình thực hiện Kế

hoạch số 32a-KH/TU, ngày

17/3/2022 của Ban Thường vụ

Thị ủy về thực hiện Kế hoạch

thực hiện Chương trình số 16-

CTr/TU, ngày 31/12/2021 của

Tỉnh ủy Sóc Trăng thực hiện kế

hoạch phát triển kinh tế - xã hội,

tài chính ngân sách, đầu tư công

trung hạn 5 năm 2021 – 2025

Phòng Tài

chính – Kế

hoạch

Tháng 3
Chủ tịch

UBND thị xã

14

Báo cáo tình hình kinh tế - xã hội

quý I/2023 và phương hướng, nhiệm

vụ chủ yếu quý II/2023

Phòng Tài

chính - Kế

hoạch

Trước

10/3/2024

Phó Chủ tịch

Trần Văn

Liêm

15

Điều chỉnh kế hoạch đầu tư trung

hạn 2021 – 2025 nguồn ngân sách

địa phương

Phòng Tài

chính – Kế

hoạch

Tháng 4
Chủ tịch

UBND thị xã

16

Kế hoạch truyền thông về quyền con

người trên địa bàn thị xã Ngã Năm

năm 2024

Phòng Văn

hóa và

Thông tin

Tháng 4

Phó Chủ tịch

Bành Phước

An

17

Báo cáo tình hình kinh tế - xã hội 6

tháng đầu năm và phương hướng,

nhiệm vụ chủ yếu 6 tháng cuối năm

2024

Phòng Tài

chính - Kế

hoạch

Trước

10/5/2024

Phó Chủ tịch

Trần Văn

Liêm

18

Báo cáo tình hình thực hiện

Chương trình số 27-CTr/TU, ngày

21/6/2023 của Thị ủy thực hiện

Chương trình số 30-CTr/TU, ngày

23/02/2023 của Ban Chấp hành

Ðảng bộ tỉnh Sóc Trăng về thực

hiện Nghị quyết số 18-NQ/TW,

ngày 16/6/2022 của Ban Chấp

Phòng Tài

nguyên và

Môi trường

Tháng 6

Phó Chủ tịch

Trần Văn

Liêm

5

STT Nội dung
Đơn vị chủ

trì

Thời gian

báo cáo,

trình đến

UBND thị

xã

Lãnh đạo

UBND thị xã

phụ trách

hành Trung ương Ðảng khóa XIII

về tiếp tục đổi mới, hoàn thiện thể

chế, chính sách, nâng cao hiệu lực,

hiệu quả quản lý sử dụng đất tạo

động lực đưa nước ta trở thành

nước phát triển có thu nhập cao

19

Báo cáo tình hình thực hiện

Chương trình số 28-CTr/TU, ngày

21/6/2023 của Thị ủy thực hiện

Chương trình số 33-CTr/TU,

ngày 08/3/2023 của Tỉnh ủy Sóc

Trăng về thực hiện Nghị quyết số

19-NQ/TW, ngày 16/6/2022 của

Ban Chấp hành Trung ương khóa

XIII về nông nghiệp, nông dân,

nông thôn đến năm 2030, tầm

nhìn đến năm 2045

Phòng Kinh

tế
Tháng 6

Phó Chủ tịch

Trần Văn

Liêm

20

Báo cáo tình hình thực hiện

Chương trình số 29-CTr/TU, ngày

21/6/2023 của Thị ủy thực hiện

Chương trình số 31-CTr/TU,

ngày 24/02/2023 của Tỉnh ủy Sóc

Trăng về thực hiện Nghị quyết số

20-NQ/TW ngày 16/6/2022 của

Ban chấp hành Trung ương Đảng

khóa XIII về tiếp tục đổi mới,

phát triển và nâng cao hiệu quả

kinh tế tập thể trong giai đoạn

mới

Phòng Tài

chính – Kế

hoạch

Tháng 6

Phó Chủ tịch

Trần Văn

Liêm

21

Báo cáo tình hình thực hiện

Chương trình số 30-CTr/TU, ngày

21/6/2023 của Thị ủy thực hiện

Chương trình số 35-CTr/TU, ngày

24/3/2023 của Ban Chấp hành

Ðảng bộ tỉnh về thực hiện Nghị

quyết số 29-NQ/TW, ngày

Phòng Kinh

tế
Tháng 6

Phó Chủ tịch

Trần Văn

Liêm

6

STT Nội dung
Đơn vị chủ

trì

Thời gian

báo cáo,

trình đến

UBND thị

xã

Lãnh đạo

UBND thị xã

phụ trách

17/11/2022 của Ban Chấp hành

Trung ương Ðảng khóa XIII về

tiếp tục đẩy mạnh công nghiệp

hóa, hiện đại hóa đất nước đến

năm 2030, tầm nhìn đến năm

2045

22

Kế hoạch về tăng cường đấu tranh

phòng, chống tội phạm xâm hại

trẻ em và người chưa thành niên

Công an thị

xã
Tháng 6

Chủ tịch

UBND thị xã

23
Ban hành Kế hoạch tuyển chọn và

gọi công dân nhập ngũ năm 2025

Ban Chỉ huy

Quân sự thị

xã

Tháng 6
Chủ tịch

UBND thị xã

24

Ban hành Kế hoạch tổng kết tuyển

chọn và gọi công dân nhập ngũ

năm 2024, triển khai phương

hướng nhiệm vụ năm 2025

Ban Chỉ huy

Quân sự thị

xã

Tháng 6
Chủ tịch

UBND thị xã

25
Ban hành Kế hoạch Phòng thủ dân

sự

Ban Chỉ huy

Quân sự thị

xã

Tháng 7
Chủ tịch

UBND thị xã

26
Đề án hỗ trợ nhà ở người có công

với cách mạng

Phòng Lao

động –

Thương binh

và Xã hội

Tháng 7

Phó Chủ tịch

Bành Phước

An

27
Xây dựng dự kiến kế hoạch đầu tư

công năm 2025, thị xã Ngã Năm

Phòng Tài

chính – Kế

hoạch

Tháng 7
Chủ tịch

UBND thị xã

28

Kế hoạch thực hiện Nghị quyết

của Hội đồng nhân dân thị xã về

phát triển kinh tế - xã hội 6 tháng

cuối năm 2024

Phòng Tài

chính – Kế

hoạch

Tháng 7
Chủ tịch

UBND thị xã

29
Kế hoạch rà soát hộ nghèo, hộ cận

nghèo, xác định hộ làm nông

nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp,

Phòng Lao

động –

Thương binh

Tháng 7

Phó Chủ tịch

Bành Phước

An

7

STT Nội dung
Đơn vị chủ

trì

Thời gian

báo cáo,

trình đến

UBND thị

xã

Lãnh đạo

UBND thị xã

phụ trách

diêm nghiệp có mức sống trung

bình năm 2024

và Xã hội

30

Báo cáo sơ kết tình hình thực hiện

Chương trình số 02-CTr/TU, ngày

20/8/2020 của Thị ủy về thực hiện

nhiệm vụ trọng tâm nhiệm kỳ 2020

- 2025, tạo sự chuyển biến mạnh

mẽ trong phát triển nông nghiệp

toàn diện

Phòng Kinh

tế
Tháng 8

Phó Chủ tịch

Trần Văn

Liêm

Báo cáo sơ kết tình hình thực

hiện Chương trình số 03-CTr/TU,

ngày 20/8/2020 của Thị ủy về

thực hiện nhiệm vụ trọng tâm

nhiệm kỳ 2020 - 2025, tăng

cường đầu tư kết cấu hạ tầng, thu

hút, kêu gọi đầu tư trên địa bàn

thị xã giai đoạn 2020 – 2025.

Phòng Quản

lý đô thị
Tháng 8

Chủ tịch

UBND thị xã

31

Báo cáo kết quả thực hiện Nghị

quyết số 07-NQ/TU, ngày

24/12/2021 về phát triển thương

mại - dịch vụ, thu hút đầu tư trên

địa bàn thị xã Ngã Năm giai đoạn

2021 - 2025, tầm nhìn đến năm

2030

Phòng Kinh

tế
Tháng 8

Chủ tịch

UBND thị xã

32

Báo cáo sơ kết tình hình thực hiện

Chương trình số 20a-CTr/TU,

ngày 10/8/2022 của Thị ủy thực

hiện Nghị quyết số 13-NQ/TU,

ngày 19/7/2022 của Tỉnh ủy về

thực hiện Chương trình mục tiêu

quốc gia giảm nghèo bền vững

giai đoạn 2021-2025

Phòng Lao

động –

Thương binh

và Xã hội

Tháng 8

Phó Chủ tịch

Bành Phước

An

33
Báo cáo tình hình thực hiện Kế

hoạch số 01-KH/TU, ngày

31/8/2020 của Ban Thường vụ

Phòng Tài

nguyên và

Môi trường

Tháng 8

Phó Chủ tịch

Trần Văn

Liêm

8

STT Nội dung
Đơn vị chủ

trì

Thời gian

báo cáo,

trình đến

UBND thị

xã

Lãnh đạo

UBND thị xã

phụ trách

Thị ủy về thực hiện Kết luận số

20-KL/TU, ngày 24/6/2020 của

Tỉnh ủy về tiếp tục thực hiện

Nghị quyết số 12-NQ/TU của

Tỉnh ủy khóa XIII về bảo vệ môi

trường

34

Báo cáo tình hình kinh tế - xã hội 9

tháng đầu năm và phương hướng,

nhiệm vụ chủ yếu 3 tháng cuối năm

2024

Phòng Tài

chính - Kế

hoạch

Trước

10/9/2024

Phó Chủ tịch

Trần Văn

Liêm

35
Điều chỉnh Kế hoạch đầu tư năm

2024 vốn ngân sách địa phương

Phòng Tài

chính – Kế

hoạch

Tháng 9
Chủ tịch

UBND thị xã

36

Báo cáo tình hình kinh tế - xã hội

năm 2024 và phương hướng, nhiệm

vụ chủ yếu năm 2025

Phòng Tài

chính - Kế

hoạch

Trước

10/11/2024

Phó Chủ tịch

Trần Văn

Liêm

37
Kế hoạch thực hiện cải cách hành

chính năm 2025

Phòng Nội

vụ
Tháng 12

Chủ tịch

UBND thị xã

38

Xây dựng dự kiến kế hoạch đầu tư

công giai đoạn 2026 – 2030, thị xã

Ngã Năm

Phòng Tài

chính – Kế

hoạch

Tháng 12
Chủ tịch

UBND thị xã

39
Kế hoạch chuẩn bị tết Nguyên đán

Ất Tỵ 2025

Văn phòng

HĐND và

UBND

Tháng 12
Chủ tịch

UBND thị xã

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-07T11:05:13+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Trần Thị Cẩm Tú<ttctu3@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-02-08T21:39:34+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-15T09:29:28+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Ủy ban nhân dân thị xã Ngã Năm<thixann.huyennn@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-15T09:29:37+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Ủy ban nhân dân thị xã Ngã Năm<thixann.huyennn@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-15T09:31:15+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Ủy ban nhân dân thị xã Ngã Năm<thixann.huyennn@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!